
 
 

  
 
                            Ministero Dell’Istruzione  

            Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

 Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio  

                               Tel. 0332/471213   
                         sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 
                                                                                                                             

Bisuschio, 19/10/2021 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’integrazione dell’assicurazione in favore del personale 

scolastico per ulteriori adesioni - decorrenza 15/09/2021 - 14/09/2022. 

CIG  ZF433778B3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica intende procedere l’integrazione dell’assicurazione in 

favore del personale scolastico per ulteriori adesioni - decorrenza 15/09/2021 - 14/09/2022; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), e l’art. 46, D.I. n. 129/2018, recante “Regolamento 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO che i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attualmente presenti nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla 

piattaforma Consip; 

VISTO il D. Lgv. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 

CONSIDERATA la necessità di garantire una adeguata copertura assicurativa per le Malattie 
Infettive- respiratorie causa Covid-19 relative alle attività didattiche in presenza; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto ; 

VISTA la  proposta della società Pluriass Srl – Unipolsai Spa che offre garanzie indennitarie da 

contagio Covid-19, (diaria giornaliera in caso di ricovero fino a 25 giorni e euro 1000,00 post ricovero 

in terapia intensiva) con un premio pari all’importo versato nell’anno scolastico 2020/2021 con altra 

assicurazione. 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore ad Euro 40.000,00; 

VISTO il Programma annuale a. f. 2021 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 25 

gennaio 2021 n. 37, e accertata la sussistenza di copertura finanziaria;                                                                     

PRESO ATTO che l’importo complessivo di spesa per i predetti servizi è inferiore al limite 

preventivamente fissato dal Consiglio di Istituto;   

VERIFICATO che Pluriass Srl- Unipolsai Spa possiede i requisiti di carattere generale e tecnico 

professionale richiesti dall’Istituto e non incorre in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’ 

art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

 

 

 

 - n. 0003442 - 19/10/2021 - C/02a.

Acquisti e forniture beni e servizi



 
 

  
 
                            Ministero Dell’Istruzione  

            Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

 Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio  

                               Tel. 0332/471213   
                         sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

DETERMINA 

 

1) di provvedere all’integrazione del servizio assicurativo per l’a.s. 2021/2022, mediante 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016, alla società Pluriass Srl 

– Unipolsai Spa; 
 

2) di procedere alla stipula del contratto assicurativo  con  la società Pluriass Srl – Unipolsai Spa per 

un importo complessivo di € 58,50 e di impegnare la spesa all’attività A02.2 ; 
 

3) di evidenziare il  CIG:   ZF433778B3    relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 

4) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico reggente Dott.ssa Lucia 

Rossella Magistro in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  
 

5) di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 
 

6) di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa di € 58,50 di cui alla presente determina, al 

relativo capitolo di bilancio; 
 

7) di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo Pretorio sez. Bandi e Gare per 

adempimento degli obblighi di pubblicazione sul portale, nella sezione Amministrazione Trasparente 

Sito web.  

 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                         Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

                                                                                                                                    

 

 - n. 0003442 - 19/10/2021 - C/02a.

Acquisti e forniture beni e servizi


		2021-10-19T11:18:53+0200




